(Bistrita,, Anchiva Oraşului.) 

1508, 
tu Ianua,1;. 
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CCCXXIX. 
Tiirb«ovişte, I <adu-Vodă a!l 'ferii-Rornânes:ti cfttre Sibiieni, despre cornlucerea me. dicu h1 i 

"1'5,9[), '-( 
_ 29 Febrnar. sau !;iÎ Ve!;,tile ce i-au sosit. 

Circumspecti vicini et amici nobis honornndk Scripta Vestrnrum Circum­
speccionum sane intelleximus, in presentes autem t'isdem referimus quod Fran­
ciscum phisicum nostrum concomitari fecistis. De novilatibus autem sdaHs t1uod 
maximarn curam habemus et nos. Quoad Turcos igitur, si esset timendum, extunc 
nos dudum Vestris Circumspeccionibus ad scitum dedissemuş, licet imperator pre­
parat se ad Rodos, an ad Persas. Habemus eum hominem illuc, qui, postquam ad 
nos redierit1 quibusque rumoribas, extunc rnox Vestris Circumspeccionibus ad sci­
tum dabimus, et_, si aliqui fal'sis rumoribus vos tenent, non credatis, sed, qnemad­
modum iuravimus Vestris Circumspeccionfbus, hoc inviolabiter obset·vabimus. Pre­
sentes post lecturam igne comburatis, etcetera. Dalt1m în Targavistia, feda 311 post 
Sancti Mathie Apostoli, anno ·fi .50.8. 

Radwl, Dei graoia Wayvocla Transalpinarnm, et cetera. 

IVo:] Circurnspectis magistro civium, iudicibus iuratisque consulfbus dvi • 
tatis cibiniensis, et cetern, vicinis et amids rrnbis honorandis, et cetera. 

(Sihiiu, Arcbiva Universitil.\ii, Sfo,eşti; puolic11ti'.I ş i în Bogdan, l ; c., pp. 355-(-,, no ccox.) 

CCCXXX. 
Buda, Regele Vladislav catre Saşi, despre boala foi Radu-Vodi1 ş1 mt1surile ce 
115118

• lr,elJu1·.·.1u1 I l ,12 Mart. ua e. 
Cornmissio propria domin ,i regis. 

Wladislaus, Oei gracia re·x Hungarie d Bohemic, et cetern, ficlelibus nnstris 
prudentibus et circumspectis magistris civium ac iudidbus et iuratis senioribus 
ceterisque universis Saxonihus nostris septem d duarum Sedi.um saxonicalium, ac 
Brassoviensibus, Bistriciens,ibus ct terre Barcza, salutem · el gradam. Plures ad 
nos in 1Jics rumores de variis partiblUS confiniornm nostrorum afferuntur, inter ,dia 
autem id_ quod nos nrngis urget allatuiill est ad nos1 certo quidem auctor_e et mmcio, 
fidelern nostrum .Spectabilem et Magnificum · Radwl Wayvodam parcium regni 
110slri transalt>inarum gravi et extrema laborare Valitudine. Qua re sic stante, 
null o modo n no bis negligcndum est quin de statu et conservadone predicti regni 
nostri transalpinensis provi,leamus. Nam, si \Vayvodam ipsum emori continget, 
T un:ique terrum illam p,revnni t' frt, \Vayvodamque aliquem e1·igent, que et qiianta 
mala ex hoc emergi poterunt, focile est cuit1ue arnimo complecti. Scripsimus, igitttr 
d commisimus fideli nostro Magnifico lose de· Som, comiti themcsiehsi .ac gene­
ra li cnpitaneo parcium regni noslri inferiornm, nune ist.ic apud vos · vices pcrsone 
nostre tenetis (sic : tenenti), ut rebus istis superintendat, neque istinc egn~di"ahir, scd, 
dum .ipsum \iVayvodarri trnnsalpinensem decedere contigerit, sese preparet et arma 
sumat, copias llevet vosque in eo, ut prefertur,, cnst1 insurgere _ fociat et vobiscum 
una partes illas ingrcdiatur et Thurcos preveniat de prefidendoque ct creando 
al'iquo \iVayvoda auxilio vestro curam habeat, ne partcs ille per aliqlfam negli­
genciam a sacra Corona huius regni, in periculum huius ipsius regni, et irnpdmis 
oninium vestrum, distrahantur. Propterea volumus et FideJîtati Vestre harum serie 
ftrmiter niandamus quatenus, in casu quo prefatus vVayvoda noster transalpinus 

1 La 12 Mart regele poruncii'! comite llui Timişoarei, Jozsa de Som, să treaci'I ln ţar.i't 

pen,tru a împiedecit aşezarea unui Domn de dtlre Turci. V. voi. H2 din această colecţie, pp. 512-3, 
nlc ccooLIHU (după Engel, l. c., pp. 191-2). Cf. şi Artalele Academiei Române, XIX, p: 206. ,,Tara" 
cerea de la Unguri pe Danciul fiul lui 'j:'epcluş, Iar Turcii veniseră cu Mihnea Hui lui Tepeş. 
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decedet, premissorum omnium debitam racionem habeve et ad prefatum comitem 
themesiensem m1dire et attendere, el, dum per ipsum requisiti fueritis, e vestigio in 
premisso casu iuxta consuetudinem hactenus in sirnilibus irtsurreccionibus obser­
vatam eciam insmgere et arma capere e,t cum ipso una ad consPrvandas et de­
fendendas. predictas partes trnnsalpinas irn et proficisci et, quidquid idem vohis 
in eo faciendum dixerit, facere et exequi modis omnilrns dcbeatis et le11eamini, e,t 
~tlliud nullo modo facere presumatis. Datum Bude„ in festo Beati Gregarii Pape, 
anno Domini , miUesimo fluingentesimo octavo. 

(Sibiiu, Archi,va Univcrsitflţii Sftseştl.) 

CCCXXXI. 
Regele Vladislav cfalre Emerk Czobor, "ambasmforul," s[1u, cer[md ~tiri 

despre schimbarea de Domn din Tarn-Româneasc(1. 

Commissio propria domini regis. 

Wl,1dislaus, Dei grada rex Hungarie et Bohernie, ct cetern. 
Egregic fldeHs, nohis diledc. Miramur quod tanto t,;mpore in tanti:-; reg­

norum noslrorum imminenlibus periculis nihil ad nos soipseris, nihil penitus 
intimaveris. Iam audivimus hodie e,t certo, ex nuncio fiddis nostri Magnifici lose 
de Som; comiUs thernesiensis, didkimus w·ayvodam transalpinum esse mortuum, 
Thurcos ibidem cum ingenti exercitu, et triplici quidem, esse parntos, boiarones 
vero et totam provinciam transalpinam, ut ferunt, esse in magna siJe et ficlucia ac 
in constc111ti fidelitate erga nos et sacram Coronam nostram, qui optant ftuendam 
fil'ium Wc1Jyvode Chypellas (sic) pro eorum Wayvoda. Propterea scripsimus prefato 
co1niti ut ipse cum omnibus virilirns Transsilvanie ipsis Transalpinis succurrnt eosque 
ab aliquo Wayvoda et ab Thurcis omnibus modis flefencbL. Scripsimus edam ad 
nrnltos dominos et comitatus prope Transsilvaniam cxistentes nt ipsi omnes gentes 
eorl!:lm ad prefatum comitem rnittant in auxilium Tnmsalpinorum, ac eciam ad omnes 
dominos, tam prelatos, r1l1arn barones, et ad comitatus singulos absquc mora scri­
bert: fecimus, ut et ipsi pleno numero exet·cUum eorum moveant omnibusque vi­
rillus nostris illis succurremus. Intimavirnus autem fideli nostrn Spect.:ibili el Mag­
nifico ,i\Tayvode rvfoictavie I ut et ipse gelltihus, consilia, fovore, presiclio efsdem 
auxilium ferat Hodie m1tem misimus ad Spcctabikm et NlagnHkum comitem sce­
pusiensem 2, q1.1i fllium Chype'lews h.;ibet, ut enim cum huc militat, quiem subito cum 
omnibus viribus in Transalpim1m mittemus. Quare des eis optimam spem horte­
ri:-;que eos ut in fldolitat~ permaneant, quia eos nul Io paclo deseremus et, quicquid 
agendum aliud erit, et 4uomoclocum1ue res et status se istic habeant, nobis quam­
primum significare cures, medio tuorurn vei aliquornm fidelium nostrorum. Simi­
liter ecium ipsi comiti nostro ul ad omnîa sciat esse paralus in temporc, agasque 
omnibus modis ut perpetm1m fructum et commodum pre:,,;cncie lue · ista nosha 
regna senciant, pro quo libi et tub, omnibu, sempiterna nostra graciu cumulatissima 
beneficia respondere studebimus. Sccus non facturus. Datu1n Buda, feria ctuinta 
proxima ante dorninieam htdica, anno Domini millesimo flUingentesimo od~tvo. 

[Vo:] Eg,rcgio Emerico Czobor ele Czoborzenthmyhal, oratori nostro lldcli, 
nobis dilecto. 

(Sibiiu, 1\rchi,va lJnivcrsilflţii Sr,scşti; puhlicatri ~i în Engel, (ies ,lzil:hte ller \,Vatachey, 
p. VJ:.! şi de acolo in vui. IP al aceslei colecţii, p. 573, n° ccccL,v.) 

1 Bogdan-V odiL 
~ loan de Zi1polya, comite ue Zivs. 
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Bmia, 
1508, 

6 April. 
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Buda, 
1500, 

3 Maiu. 

CCCXXXII. 
l{egele Vladis!av c.:1tre Sibiieni, despre schimbarea de Domn din Tan1-

I fo m{111ească. 
Commissio propria domini regis. 

\-Vladislaus, Dei gracia rex Hungarie et Bohemie, et edem, flde libus nos­
tris 11rndentibu.-; et circumspectis .magistris civium ac iudicibus et iuratis seniorillms 
ceterisque universis Saxonlbus et civibus nostris septem et duarmn Sedium nostnt­
rnm saxonicalium, necnon civitatum nostrnrum brassoviensis, bistddensis et terre 
Baro:a, salutem et graciam. 1am diu intellecta gravi et mortali egritudine fidelis 
nostri Spectabilis et Magnifici Radul Wayvode nostri transal.pini, commiseramus 
vobis pev literas ut atl omne111 casum parati esse, et penes frdelem nostrnm Magni­
tlcum losam de Som, comitem themesiensem ac pardum regni noslri infer iorurn 
capitaneum generalem, plena nostra auctoritate istic in medio vestri agentem, per 
singula capi1ta insurgere et ad eius requisicionem, pro regnornrn nostrnrum con­
scrvacione et perpetua vestrn defensione et tranquillitate, ea omnia absque uUa 
renitencia facere ef exequi deberetis que ipse comes noster in persana nostrn 
vobis committeret. Demum nirsum alia et alia nov~i, partim de egritudine, partim 
vero de morte i1Jsius vVayvode transalpini, accepernmus; et, ne negocia illa negii• 
gel'entur, utc1ue foture quieti et tranquillitati vcsti-e consulleretur, omnem nostrnm 
diligenciam et provisionen1 in omni rerum eventu, quantum nobi:-s _possibile fuit, 
semper fecimt1s, sed nune et hac ipse die pro certo certificati surnus prefotum 
quondam \ 1Vayvodam nostrnn1 trnnsalp.inmn omnino obiissc, quin edam dicm el 
horam mortis ipsius nobis perscri.pserunt (~uare, ut tante rei perpetuam vcstram 
super omnes alios conservacionem et tranquill itatem concernenti in temporc oc­
cumtur, vobis denuo firmissime comm:ttimus d mandamus, aliud nulla racionc 
habere volentes, ut, p0stquam iam dictus Wayvoda mortuus est, ne regnum illml 
per Turcos occupetur, statim visis presentibus. absque ulla excusadone, difficul­
tate el mora, ex quo impresenciarum \iVayvoda noster illarum parcium i111 longîn­
t (Lt is nostris et regnorum nostrorum negociis occupatur, penes prefotum fidelem 
nostrum Magnilîcum Iosarn, comitem nostrum, ad requisicionem et iuxta infonna• 
oionem eiusdem, in persona nostra isthic agentis, per eum vobis superinde nostro 
iussu dandam, insurgere et ea omnia pro istorum regnorum nostrorum tuicione 
facere debeatis et teneami11i que ipse comes vobis nostro nomine iusserit facien­
<lum. Commisi111us autem hominibus Wayvode nostri transsilvani, mine absentis, ut 
gentes ipsius \iVayvode gravis armature, quas islic tenere tlebeL, in pleno numero 
ordintlre et habere debca11t. Similiter eciam fidelis noster SpectabHis et Magnificus 
Emericus de Peren, Palatinus noster, est pmatus, loco ,marum, quas istinc ml 
prcsens removit, allias racione episcoP.alus transsilvani ordinare, et non solum istis, 
seci eciam aliis omllibus istic existentibus, et gentes alcre debentibus, scripsinrns 
d commisimus ut gentes eornm mittant et proficiscantm. Nos quoque maio1-e8 
quasc poterimus vires et copias comparnbimus et lllis rebus nostris ac vestris m11lo 
paclo deerimus. Interea autem, ut premisinu1s, iuxta informacionem pre fo ti corni­
tis nostri, una cum aliis subditis illarum parcium nostrarum, ea agere el facere 
dcbcatis, que pro perpetua conscrvacio11e fociendum vobi:,;; iusserit, ne, siquid 
a<lvcrsi, quod Deus avertat, istic contigcret, vos tot ct tan ta mandata nostra ne­
g lcxisse el proprie saluti vestre defuisse urguamini. Altud igitur nuila rncione fa­
cere presumatiis. Datum Bude, in festo lnvendonis Sancte Crucis, rnrno Domini 
millesimo quingentesimo octavo. 

(Sibiiu, Archiva Universitf1ţii Sf1s1;şti.) 
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CCCXXXIII. 
foa11 Lulay, comandantul trupelor anJelene, ct1tre Sihiieni, d1•spre ce c de 

f.'.'1cut cu privire la !'vlihnca-Vodc'.'1, 

Pruclentes et circumspecti domini ho11ora11di. Post mei commcndacio11em. 
Que mihi Dominaciones Vestre mi~dio huius îvlichaelis scdpsenmt, accepi, atque 
intel'lexi. Sciant Dominaciones Vestre me literns Michne Wayvocle transalpinensis 
et suorum boyaronum Magnifico domino comiti themesi.ensi ostenJisse, quas ego 
cornrn Sua Mag,nifkencia legi Fuit Sua Magnificencia rnultum grala Dominado­
nilms Vestris quod eerkm hanc certHicacionem sibi fecerunt; commisit tamen S1.1.1 

Magnificencia Dominacionib1.1s Vestr.ls scdbere ne eedem sine scitu et informa­
cione Sue Magnificende quemquam ad ipsum vVayvodam miUant, sed prius a Sua 
Magnificencia exspedent. Et hoc, meo iu<licio; ob hanc causam quia adhuc nec Sua 
Magnificencia a Regia ?vfaiestate suff1cientcm et omnimodam habet informacionern, 
an sci:Jicet, si Regia Maieslas una cum dominis prelatis et baronibus de ipso Michna 
contenta scribil et i;ps.um illl \Vayvotlaht relinquet. Omni hora et momento ex­
spectat Magnil1cencia Su,1 nuncium suum a Rt:gia !\faiestate; cras eciam vei feria 
quinta venient insignes oratores ab ipso Michna, qui eciam iam castrurn Poynar in 
manibus habet et ad Thei·gowysthya rediit. 

Hem ex vigesima as,;igmwit dorninus Petrus Hok. man-ibus meis in asperis 
fior. 112; <lixit non plures provenisse: de consilio et commissionc domini comitis ~ non 
expendmn atl stipend[i]arios plures preterquam atl um.1mquernque equum singulurn 
fior. 1, ne, si fiat concordia, inanes pauperibus faciamus expensas. 

Nova hec sunt, quod Thartari de regno Polonie cum maximo lucro sunt 
reversi et quod innumerabiles christianos duxerunt, nec aliquod obstaculum ha­
buerunl. Iam videat et. Hungaria quomodo stabil. 

Reliquum est quod Dominaciones Vestras feliciter vaiere optamus. Hoc 
tamen et mi·hi videtur, quod Dominaciones Vestre nullo modo ad ipsum Mîchna 
interim mittant, quin prius a Regia Maiestate eedem informacionem cupiant. Datum 
in castris penes Roznaw, feria tercia proxima post festum Beati Bonifacii Pape, 
anno 1 508. Johannes Lwlay, manu propria, et cetera. 

[Vo:] Prndentibus et clrcumspectis dominis, magistro dvium, iuJici.bus el 
iurntis civibus civitat,is cibinielf)sis, dominis et preceptoribus meis honorandi~. 

(Sibiiu, Ard1iva UniversiWţii S11seşti.) 

CCCXXXIV. 
Mihnea-Vodă al Terii.•Româncşti ri'1itre Sibiicni, despre aşt'.zarea sa în Scaun 

;;i legăturile ce a avut cu Ungada. 

Mihne, Dei grncia Wayvoda transalpious, et cetera, Circumspecti vicini et 
am1ct nobis honorandi. Constat Vestris Circumspeccionibus qllod in rrgno Hun­
garie Serenissimo domino regi prelatisque et lMrnnibus regni Hungarie semper 
fideliter servivimus ho11oremque ab eisdem habuimus, nune autem, ex voluntatt: 
Oei boyarnnumque, huius regni nostri gubernacula suscepimus, omnesque boyarone:-; 
nobiscum sunt, et omnia castra manibus nostris sunt 3 • Igitur nolumus nos esse fo­
grati de beneficiis quas (sic) in Hungaria accepimus; sempel' vobiscum bona amicicia 
frui volumus; edam volunms quod pnupetes Regie Malestatis et nostd simul pa-

1 Sf. Jfonifaciu Papa I se serbeaz{1 la 4 Septcmbre, 25 Octombre, 29 Decembre, al IV-iea 
la 3 şi 25 Maiu. Pare a fi în legătură cu 11na din aceste date. Aş crerle di e: 9 Maiu. 

3 Jozsa de Som, comite de Timişoara. 
~ De aceia şi tnaintase Mihnea până la Argeş. 

L,ing.i 
Rt,şnf}Y, 

l.">OB, 

'l îVT11iu 1. 

1\rgcş, 

15CIU, 
5 Iunie . 
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Buda, 
l50H, 

24 lumie. 

ci fice contanlur 1• Ex parte autem l'urcorum. ad falem noslram chris.lianam quod 
m1llum timorem hnbeatis ~ I Cetera is familiaris noster nomine Benedictus Pyt.ar 
nomine nostro Vestris Cirrnmspeccionibus dicet, cuius dirtis fidem velitis adhibere 
indubiam, et cetera. Vaiete feliciter. Datum in Argyns, ferin secunda post Asctin­
sionem Domini, am10 Domini 1.50.8. 

[Vo:] Circumspectls magistro dvium, iudicibus iuratisque dvU:nis, civitatis 
cihiniensis, et cetern, vicinis et amicis nobis honornndis, ct cetera 8 • 

(SiLiiu, Archiva Universităţii_ Si'1şeşti.) 

CCCXXXV. 
Regele Vladmslav cfitre nobilii Ardealului cari ieau iobagii Oujenilor. 

Commissio propria domini regis. 
Wladislnus, Dei grada rex Hungarie et Bohemie, et cetera, fhlelibus nos­

tris, magnlficis ac egregiis et nobilibus, universitati nobilium parchtm regni nostri 
transsllvanarum, salulem et gradam. Quamvis superiori bus his tempo,ribus. ad sup­
plicacionem et intercessionem vestram, annueramus vobis, si bene recordarnur, ut 
illos colonos et iobagiones vestros, siqui a sex retroactis annis in medium Saxo­
m1m nostrorum aut alia bona nostra bstic habita rnoraturi advenis-sent, reducere et 
ad pristina eorum habitaculn coUocare possetis, vosque iam ele medio fidelium ci­
vium nostrorum coloswariensium certum eciam numermn talium colonorum exce­
peritis- et ad bmia vestra reduxeritis, supplkaveritisque nobis nuper, tempore felfcis 
coronacionis Serenissirui prindpis et domini, domini Lodovici regis, fi!Fi noslri 
charissimi, medio nundorum et oratorum vestrorum, ut eos quoque qui a<thuc re­
ducendi restarent, pari modo reducere possetis,- de quo nos, Ficet vobis relacionern 
eciam optatam dederfrnus et fecerimus, considerantes tamen postea tantam deso­
lacionem .ipsius; civitatis nostre în perpetuam ruinam eiusdem vergere eiuscerno­
dique deso1adonern civitatis nostre, non tam incolis ipsius, '-1um1tum !mic regno, et 
maxime partibus illis que ex municionibus talium civitatum maxime conservari 
opportuno tempore possunt, fore nocivam et incommodam, contenti quidern sumus 
de his colonis, qui, ut prefertur, per vos iam de predictis bonis nostris reducti ad 
bona vestra sunt, volumus tamen ut illi qui adhuc reducendi essent, previis ex 
causis deinceps non reducantur. Requirimus itaque Fidelitates Vestras. eisdem om­
nino committentes ut iJllis cofonis vestris quos iam, ut prefertur, reduxistis, contenti 
esse et manere debeatis, et plures de medio ipsorum civium aut aliorum bonorum 
nostrorum deincepş non reducatis, ne4ue prnpterea eosdem vei ipsorum alternm 
in rebus vei personis turbare seu dampnHicare presumatis. Secus non facturi. Pre­
sentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum Bude, in festo Beati Johannis Baptiste, 
anno Do.mini rnillesimo quingentesimo octavo, 

(Cluj, Archiva Oraşului.) 

1 În timt>ul pribegiei niai vechi, despre care a1ninlesc documente precedente: Mihnea 
fusese crescnt in Ungaria şi ti·ec use la ca,tol,icism. 

~ ,,Jar, despre parten Turcilor, pe legea noastrrt cea creştincasci'1, să n'aveţi nicio teamrtlij­
V. Eogdan, Vlad Ţepeş, pp. 71-2. 

a Şi ln scrisoarea slavonrt tradusr, în Bogdan, fJocwnenle şi regeste, pp. ·138-40, n° meu, 
Mihnea se aram prielnic Artlelenilor, mir[111du-se de ce i se rflsping 1le aceştia propuner ile de 
pace; O altă scrisoare a lui d1fre Brnşoveni priveşte negoţul de cMri'1 (ibid., p. 140, n° OXLU). 
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CCC'XXXVJ. 
l~egde Vlaclislnv cr1tre Sihiieni, pentrn negustorii moldoveni cari nu vreau Bnda, 

si'l pl:'Hească vama. 
Commissio propria domini regis. 

vVlaclislaus, De,i grncia rex Hungari.e ct Bohemie, et cetera. T•'idelihus nos­
tris, prutlent,ihus et circumspecli:c- magistris civium ac iudicil,n,s el iuratis cetcrist1ue 
civibus et cornmunitatious civitatum no:-;trarum dhi11iensis, lmassoviensis ct histri­
ciensis, salute!ll et ,graciam. Ex querelis et suppli'cacione fidelium no:-;trorum uni­
versorum et singulorum ·mercatornm, tam in medio veslri, quam edarn alias in 
partibus regni nostri transsilvanis ubivis commorancium intcHexinms qunliter mer­
catores· de partibus Moldavie et aliis locis exter11is soliti essenl cum rebus et mer­
dbus eornm ad hoc regnum nostrum Hungarie exiire et rnrsus ex hoc regno nostro 
alias merces et res ad propria referre, et sepius, per vias occultas et insolitas pro­
ficiscentes, nunquam vei raro vigesimas Mniestati Nostre debitas solvercnt, ac per 
hoc, non tam solucionem proventuum nostrornm vigesimalium subterfugerent, ve­
rum eciam ipsls mercatodbus 'exponentibus prei11dicium et damnmn facerent, utpote 
'qui pro vetere illarum civita.turn nostrorum consuetudine et !libertate non posscnl 
ultra iUas civitates nostras cum mercibus eorum progredi, seci in illis duabus ci­
vitatibus nostris, cibiniensi videlicet et brassoviensi, veluti. locis deposicionis mer­
cium, deberent ct tenere11t[ur] merces suas <leponere et sk tandem ad propria redire. 
Quapropter supplicatum extitit l\foiestati Nostn·, in pcrsonis eonmdem exponencium, 
ut ipsis circa premissa de remeclio opportuno dignaremur providere. Quia vero nos 
iUam antiquam et approbatam consuetudinem prefatarum civitatum nostrarurn, 
quam iu deposicionibus et cornmutacionibus rerum et mercium ex indultis divorurn 
regum Hungarie, nostrorum scilicet predecessomm, habent, i11violabiliter ob:c;ervare 
intendinrns, ideo FideHtatious V t~stris id graciosc duximus annuendum et conce­
dcndum, annuimusque et conccd,imus per presentes; ut vos de cetero penes huius­
modi liber,tatem vestram, q11am, ut prefertur, super loco deposicionis renim et 
mercium vos habere accepimus, mercatores forenses et extraneos cum rebus et 
mercibus eorum, dum ad l1oca <leposicionum pervenerint, ad hoc rcgm1m nostrum 
Huogarie 1penetrare non permittatis, sed huiusmodi mercatores formses merccs 
eorum upud vos deponant, et ,tandem, post factam huiusmodi deposkio11em et cum­
mutacionem rerum et bonorum vendibili1um, si ad aliquas liberas n11ndinas aut 
fora annualia libera in partibus regni nostri transsilvanis celebrari solîtas, proficisci 
voluerint, solutis tamen proventitms no bis debitis libere ct pacifice et absque omni 
penitus iimpedimento transire permittere et pei-mitt,i facere possitis et valeatis, 
harum nostrnrum vigore et testimonfo literanim mediante. Datum Bude, in festo 
Beati Iohannis Baptiste, anno Domini millesimo quingentesimo octavo, regnorum 
nostrorum Hungarîe, et cetera, anno decimo octavo, Bohemie vero tricesimo octavo. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

CCCXXXVII. 
Regele Vladislav c:Ure Bistriţeni, mustrfmdu-i că s11p."lrh pe m·gustodi mol­

doveni veni;\[ lu bâlciurile lor. 

Commiţ;sio propria domini regis. 

Wladislaus1 Dei gracia rex Hungarie et Bohemie, ct t:etera. 
Prudenteş et circumspecti fideles nobis dilecti. Ex querulosa signifkacionc~ 

fîdelis nostri Spectabilis et Magnifici Bogdani vVayvo<le noslri moldaviensi~, medio 
hominis et nuncii sui apud nos agentis nobis facta, accepimus admodum displi­
center quod, cum subditi et mercalores ipsius \,Vayvodc nostri ad illam civîtalt-'n~ 
nostram bistriciensem, ad nundi11as vitleJicet set, fora ibidem celebrandn, cum rebus 
et mercibus ipsornm, IUas in vestri medium vendendi g,racia accedere vell!:11t, ex-

32110, Voi. XV, 
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[tune] vos, nesc,îtur {JUibus respectibus ducti, huiusmodi res et merces dictorum 
mercatorum et subditorum ipsius \\fayvode nostri, necdum apta et designata die 
mmdinarum adveniente, antequam illam civitatem nostram bistriicensem ingressi 
foissent, l't nondum res et merces ipsorum vendiclissent, tricesimari cons.uevissetis 
tricesimasque ipsas ex cisclcm rebus et mercib1.1s ipsorum ab eisdem extorqueri 
recipf que et exigi faceretis, a liasquc multipliciter ipsos in iUriis et incommodis af­
ficeretis. Et, quia nos nullo modo volumus ut subditi et mercatores ipsius "\iVayvode 
nostri per vos indebite opprimantur, ideo mandamus Fidelitati Vestre harum serie 
firmiter quatenus, acceptis presentibt1s, a modo deh1ceps, si et quantum ius et 
consuetuclo dicti oppidi nostri blstriciensis id requirit, huiusmodi tricesirnas ab 
iJlSÎs mercatoribus et subditis p,rescripti "\,Vayvolie nostri, nondum publicata et 
constituta die nundinarum istic celebrandarum adveniente, excepta si eosdem 
subdîtos et mercatores res et bona ipsorum mercimonialia interim antequam 
dies nundinarum adveniret et pubficaretur, vendidoni ex.panere inteJ:lexeritist 
exigere et extorque1·e et eosdem propterea inquietare ac damnificai·e nullomodo 
presumatis, sed in exigendo earundem tdcesimarum eam consuetudinem atque 
modum illum qui alias in taJibus iuxta illius civitatis nostre libertatem observatu~ 
fuit tcnere et conservare deb<:'atis, et aliud facere non audeatis. Datum Bude, sab­
bato proximo post festuin Beate Anne, anno Domini millesimo quingentesimo octavo. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis ceterisque civibus ci­
vitatis nostre bistr iciensis, fidelibus nobis dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

CCCXXXVIII. 
Buda, Benedict Batthyimyi, Tezaurariul regal, către Sibiieni, despre mulţămirea 
1508, regelui cu ştirile lor. 

7 Septem- · 
bre. Prudentes et circumspecti amici, nobis dilecti . Ea que Serenissimo domino 

nostro regi Graciosîssimo pro parte regni transalpini scribitis, MaiP-stas Sua suo 
modo inteUexit, el sciatis quia id a vobis Maiestas Sua placidissimo animo accepit 
quod hec Sue Maiestati signîficare curastis. De cetern (1uoque petit vos Maiestas 
Sua, tamq 11am bonos fideles suos, ut, siquid tale vei alfquid aliud exinde intelligere 
polueritis, Maiestali Sue modis omnibus significare velitis. Ubi vero ex parte illius 
subsid1ii quod mmc Maiestati Sue obtulistis, scribitis, nihilominus eciam sciatis quod 
Maiestas Sua hoc a vobis gratissimo accepit animo, et dicit Maiestas Sua quod 
in futurum omni plenitud'infs sua gracia illud vobis gratificate non obmittet. Vaiete 
f eliciter. Ex Buda, în vig Hi a festi Nativitatis Beatissime Virgin îs Made, anno Do-
mini 1508, Benediotus ele Bathyan, regius thesaurarius, et oetera. 

[Vo :] Prudentibus et circumspectis magistro civium ceterisque iuratis ci­
vibus et senioribus civitatis. cibin,iensis, et cetern, amicis nobis dilectis. 

(Sibiiu, Archiva UniversiU'iţii Suseşti.) 

CCCXXXIX. 
Buda, Rege.le Vladislav către Sibiieni, mulţărnindu-li pentru ştirile ce trimet ei dlin 
1506• Ţara-Românească. 

7 Scptem- Commissio propria domini regis. 
bre. 

Wladislaus, Dei gracia rex Hungarie et Bohemie, et cetera. 
Prudentes el circums,pecti fideles nobis dilecti. Novitales illas quas nobis 

ex parte Wayvode transalpinensis scripsistis, et ea que ex parte eciam subsidii 
nobis pro nune per vos oblati in eisdem literîs vestris significastis, plane intel­
leximus; pro quo habemus vobis cumulatas gracias, laudantes fitlem et diHgenciam: 
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vestram quam et in his et ,in aliis rebus nostris et regni, omni semper dexteritate 
erga nos et sacram Coronam nostram ostendisse atque exhibuisse visi estis. Et 
certi siHs, neque desperetis, quod eiuscemodi serviciorum vestrnrurn immemores 
non erimus, sed ea erga vos ostensione omni;s gracie et benevole11cie nostre regie 
suo tempore rec•ognoscere curabimus. Quare rogamus Fidelitates Vestras et hor­
,tanrnr ut, st de cetero eciam al,iunde 11ovitates huiuscemodi habueri tis, curetis 
nos de illis in rlies noch:sque facere cei;ciores. Datum Bude, in vigilia festi Nati­
vitatis Beatissime Virginis Marie, anno Domini millesimo quingentesimo octavo. 

[Vo:} Prudentibus et circumspectis magistro civium ac iudici et iuratis ce 0 

terişque civibus et senioribus civi.tatis nostre cibiniensis, fidelibus nobis. dileetis .. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCCXL. 

187 

Mihnea-Vodă al Ţerii-Româneşti cfttre Sibiieni, despre veştile ce se schimbă. Bucu1·eşti, 
150B 

Circumspecti vicini et amici 11obis honorandi. Scripta et nunciata Vestrarnm 13 Scpt;m-

Circumspeccionum per fomiliarem vestrum Matheum nobi,s facta sane intelleximus; bre. 

igitur et nos nonnulla per eundem Vestris Circurnspeccionibus nunciainus. Igitur 
petimus Vestras Circumspecciones uti quecumr1ue predictus fommaris vester no-
mine nostrn Vestris Circumspeccionibus retulerit, fi:dem velitis adhiberc i11dubiam, 
et cetera. Quas bene vaiere optamus. Datum în Bocorest, feria quarta post Nati­
vitatem Sancte Marie Virginis, an110 Domini t.50.8. 

Jl!lihne, Dei gracia Wayvocla transalpinus, et cetera. 

[Vo:] Grcumspcclis magistro civium, iudicil:ms iuratisque consuli bus civi­
tatis dbiniensis, et cetera, vidnis et amicis nobis honorandis, et cetera. 

(Sibiiu, Archiva Universilftţii Săseşti.) 

CCCXLI. 
Ioal't de Skt.-Georg şi Posing, Voevod al Ardealului, către Braşoveni,. Odorheiu, 

despre procesul unor Făgărăşeni. 1508, 
17 Octom-

"Comes Ioannes, comes de Sando Georgio et de Hozyn", Voevodu l Ar- bre. 

dealului, despre procesul între „Stephanum Ztoyka, famila 11em egregi ,i Georgii 
[anossy de Rakos", şi „Koztha Marcus et Dobromer, necnon Martinum Bolgar, [tem 
quasdam dominas incantatrices, viclelicet Anuska, Zora et vVoyka". Porunceşte 
Braşovenilor să execute sentinţa. 

„Datum in oppido \1/ dwarhel, in pro festo Beati Luce Ewangeliste, anno 
Domini rnillesimo quingentesimo octavo." 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia 11 ronius, I, n° 97.) 

CCCXLil. 
Bogdan-Vodft al Mofdovei către Bistriţeni, pentru un casnic al sf1u. 

Bogdanus, Dei grada heres perpeluus, dominus et vVayvoda moldavicnsis. _ 
Prudentes et circumspecti vicini et amici nobis clilectL Literas vestrns ex part~ .") 
Stephani fami tiaris nostri per hominem vestrum, ostensorem vidclicet prnscncium, 
nobis allatas, sane concepimus. Unde noveritis nos illum r.um pace omni et quieto 
modoque bono de regno nostro emisisse, et, dum iam in iti11ere versus Hungariam 
ire habuisset, ab eo quidam eiusdem familiads, favorem et licenciam, patriam ad 
visitandum 1 optinens, i'psum famulum suum cum propriis, idem Stephan ll!:.;,. fami-

Harliiu, 
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liaris 11oster, suis er[uys, duobus, sfcuti sepe multis cQntigi,t, misit ad patriam; 
quem vos, in via comprehensum, captivastis captivumque iuxta velle vestntm 
tenuistis, nobis, quod tamen ex consuetudine «ntiqua fieri debebat, significare 
renuistis, ipsumt[UC patibulo i-nteremistis. Unde vos rogatis, et a nobis optatis, 
ut,i, quemadrnodum temporibus genitoris nostris carissimi, cui Deus ipse propicius 
misere,tur, cum bo11a pace et vidnitatis tranquillitate usi fuistis et cavisi, modo 
et inprcsenciarum eodem uteremini. Vos autem in contrarium erga st1bditos 
nostros et familiares, nam pi-esertim illos qui pro nobis se ad fidelia servicia 
exposuemnt et fidcliter nobis servierc, cuius contrarium esse deberet, morti 
queritis et persequimini nece. Vellemus profecto uti, quod a nobis ()ptatis, no­
bis quoque ut a vobis impenderetur. Hem rogamus idcirco1 subditos nostros ne 
aliquo nocumento perseqnimini et faciatis pf'rsequi, prout neque nos Vestrns nostro 
in regno fecimus, sicut nec facere volumus eciam in foturum. Et equos illos iam­
clictos pre fato nostro farnmari reddere et restitu[ facere velitis; alias eundem in 
damno non permittemus. Date ex domo nostra bahloviensi, die dominica i111fer 
octavas festi Omnium Sanctorum, anno Domini I 508. 

[Vo: I Prudentibus et circumspectis iudici, iuratis ceterisque ci vi bus civilalis 
bistriciensi.s, vicinis et amids nohis dilectis. 

1Histrl\n, Archiva Oraşului; pufulicatrt şi in C. Moisil, Douăsprezece scrisori clomnl!-Şti 
din ,ll'chiva Oi'aşiilu.i /Jistrlţa, Bucureşti, 1!397, pp. 9-110; uncie şi nlc CXLIII şi cur 1,) 

CCCXLIU. 
Hucurqti, M,ihnea-Vod.:-1 al Terii-H.omc'meştî, către Sibiieni, despre veştile sigure ce 

1soa, I d. 'l' . 
IIJ Novem- va ca · espre 1.1rc1. 

bre. Circumspecti vicini et am\ci nobis honorandi. Scripta et intimata Vestra-

Bucu ,rcşli, 

1509. 

rnm Circumspeccionum per hunc ftdefem familiarem vestrum, vidr.Hcet Marfomm 
Tatar, nobis facla salile intelleximus. Quare scitote quod,, quernaclmodum, priusquam 
in regnum nostrum intrnvimus, Vestris Circumspecciolilibus scripsimus et nunciavi-
1nus, ita et nune sciatis quod, quousque nos supervixerimus, semper veris rumori­
bus tenere volumus bonaquc amicicia et vicililitate vobiscum conci[ortare] volunms; 
casu vero quod si multitudo paganoru111 congregati fuerimus [= fuerint], quibus 
re~istere nequiremus, extunc· vox [ = nos] Vestras Circumspecciones certifkabimus, 
ct ţ-i.ec quousque supervixerimus facere volumus. Itidem a Vestris Circumspeccionibus 
cxspcctabimus, uti pro nobis ubique k1boretis, et cetera. ls familiaris Vestrarum 
Circumspeccionum nomine nostro Vestris Circumspeccionibus dicet, cui fidem pres­
telis indubiam, e,t cetera. Datum in Bocorest, feria sexta in profesto Sancti Mar­
tini Episcopi et Confcssoris, anno Domini 1.50.8. 

Miime, Dei fJl'acia Wayvoda tra,nsalpinus, et cetera. 

[Vo :] Circumspectis magistro cfviurn, iudicibus iuratisque consulibus civi­
latis dbiniensis, et cetera, vicinis et amicis nobis hon0.randis, et cetcrn. 

(Sibiiu, Arch iva Universitnţii S[1seştL) 

CCCXLIV. 
Mihnea- Vod[1 al Terii-Rom,lne7ti, către Sibiieni, d.espre nii;;tt z[1berit-i. 

Circumspecti vicini d amici nobis honornn1li. Scripta et intimata Vestrarurn 
Circumspeccionum sanc intelleximus,. L'X parte debitorum, nccnon arestacionum. 
(J1,1ai-e miltatis ltomines Vf.stros quibus nostri (jbliga11lur, et ex parte quorumlibet 
satbfoccioncm inpcn<lemus, tali condicionc quodT quemadmodum nos iudicium et 

' NI ox1,111 trebuie dalat: 4 .\ug11st sau 15 Seplemhrc, Jiind .Joi {,minte ~Ic St. 1\latciu 
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iustidam iobagion,ibus Regie :Maiestatis aministrabimus, 1·odem modo iobagionibus 
nostris Vestre Circumspecciones iudicium et ăusticiam administrare vclilis, nfc:j 
crcdatis quod et nostro, minime în damno permiltimus, et cetera. Vaiete. Dalum 
in arce nostru Bocoresth, anno Domini ·t .50.9.